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تجارت

بررسی پشت پرده گرانی های اخیر 
ســخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با اشــاره به حضور وزیر صمت 
در جلسه کمیســیون متبوعش، علل 
گرانی های اخیر کالاهای اساســی را 

تشریح کرد.
ولــی ملکی  در گفت وگو بــا خبرنگار خبرگزاری خانه ملت در 
تشــریح نشست( کمیسیون متبوعش، به حضور  رضا رحمانی 
وزیــر صنعــت، معدن و تجارت و معاونین وی در این جلســه 

اشاره کرد.
ملکی افزود: مقرر بود؛ برنامه های وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در حوزه تولید، توزیع، رونق تولید و تنظیم بازار مورد برررســی 
قرار گیرد اما در این جلســه ســوالات نمایندگان درباره گرانی 
کالاها، مشــکلات واحدهای صنعتی و تولیدی، تخصیص ارز 
و ... بررســی شــد، به علت کثرت ســوالات مقرر شد ادامه این 
جلسه در هفته آینده برگزار شود. وی با اشاره به صحبت های 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در این جلسه، اظهار کرد: یکی از 
دلایل گرانی ماکارونی، افزایش نرخ خرید تضمینی گندم از 900 
تومان به ۱850 تومان اســت چراکه مواد اولیه تولید ماکارونی 

گندم است بنابراین گرانی این کالا دور از انتظار نیست.

کاهش واردات فولاد نتیجه افزایش تولید 
و پایین آمدن تقاضا

رئیس کمیســیون ویژه حمایــت از تولید ملی افزایش تولید و 
کاهــش تقاضــای بازار داخل را از جمله دلایل کاهش واردات 
فولاد دانست و گفت: با افزایش نرخ ارز جاذبه صادرات فولاد 
افزایش پیدا کرد. حمیدرضا فولادگر رئیس کمیســیون ویژه 
حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل۴۴ قانون اساسی 
در گفت وگــو بــا خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره انتشــار 
اخباری مبنی بر کاهش واردات فولاد، گفت: براساس گزارش 
ارائه شــده از سوی دستگاه های اجرایی، در سال گذشته تولید 
فولاد افزایش پیدا کرد و در پی آن از حجم واردات کاسته شد. 
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
سهم صنایع معدنی در تولید ناخالص ملی ارتقا پیدا کرده است، 
افزود: در سال 97 پس از سالیان متمادی سهم معدن در تولید 
ناخالص ملی بیش از یک درصد شد، از سوی دیگر علیرغم تمام 

مشکلات مانند نابسامانی های بازار صادرات رشد کرد.
یکی دیگر از دلیل کاهش واردات فولاد رکود است چراکه زمانی 
که پروژه های عمرانی فعال شود و ساخت و ساز ساختمان های 
مسکونی، تولیدی و صنعتی رونق پیدا کند، تولید داخلی فولاد 

نمی تواند نیاز کشور را پوشش دهد

اخبار كوتاه

گــروه تجارت: معاون وزیر صنعت جمهوری چک در دیدار 
با نایب رئیس اتاق ایران به علاقه مندی شــرکت های این 
کشــور برای تداوم همکاری های خود با ایران اشاره کرد و 
خواســتار طراحی الگوهایی برای توسعه روابط تجاری بین 

دو کشور شد.
معــاون وزیر صنعت جمهوری چک در دیدار با نایب رئیس 
اتاق ایران به علاقه مندی شرکت های این کشور برای تداوم 
همکاری های خود با ایران اشــاره کرد و خواســتار طراحی 

الگوهایی برای توسعه روابط تجاری بین دو کشور شد.
هیات اقتصادی جمهوری چک که به سرپرستی معاون وزیر 
صنعت و برای حضور در دومین نشست کمیسیون مشترک 
بین دو کشــور به تهران ســفر کرده در دیدار با نایب رئیس 
اتاق ایران و هیات رئیســه کمیته مشــترک بازرگانی ایران 
و چک از علاقه مندی خود برای توســعه مناســبات بین دو 

کشور سخن گفتند.
به اعتقاد ادوارد موریتسکی، معاون وزیر صنعت جمهوری 
چک، اســتفاده از ســازوکار اینستکس می تواند در پیشبرد 
اهداف تعیین شــده، مؤثر باشــد هرچند این ابزار همچنان 
فعال نشده و به نظر می رسد لازم است در کنار آن، مدل ها و 
الگوهایی دیگری برای تقویت سطح روابط، تعریف شود.

بر اساس اظهارات وی در شرایط تحریم، با مشکلات بانکی 
مواجه هستیم اما، مسائلی مهم تر از این نیز وجود دارد که باید 
برای آنها نیز راه حل ارائه داد؛ موانع غیرتعرفه ای، استاندارد 

و مالیات از جمله این موضوعات هستند.
موریتســکی نقش و جایــگاه اتاق های بازرگانی و صنعت 
دو کشــور را در حل مشــکلاتی از این دست، مهم ارزیابی 
کــرد و گفــت: اگر اتاق هــای بتوانند نقش خود را به خوبی 
بازی کنند، بخش زیادی از مســائل برطرف می شــود. در 
حال حاضر رابطه مستقیم و نزدیکی بین فعالان اقتصادی 

دو کشــور وجود ندارد و شــرکت های فعال از حال یکدیگر 
بی خبرند، برای حل این معضل نیز اتاق ها می توانند بسیار 

مؤثر عمل کنند.

تــداوم روابط ایران و چک به راه های خلاقانه نیاز   �
دارد

حســین ســلاح ورزی، نایب رئیس اتاق ایران نیز در این 
نشست ضمن اظهار امیدواری از این خبر که قرار است در 
آینده ای نزدیک اولین تراکنش پولی در قالب اینســتکس 

انجام شــود، گفت: این خبر بســیار امیدوارکننده اســت و 
می تواند در بهبود شرایط بین المللی کشور، مؤثر باشد.

وی در ادامــه به حجــم تبادلات تجاری بین ایران و چک 
اشــاره و تصریح کرد: از ســال ۲0۱5 به بعد سطح روابط دو 
کشــور با شــیب ملایمی روند صعودی به خود گرفت. اما 
این روند در ابتدای ســال ۲0۱9 تغییر کرد و به طور جدی 
کاهش یافت. امیدواریم این سفر و برگزاری دومین نشست 
کمیسیون مشترک بین دو کشور، زمینه احیای روابط گذشته 

را مهیا سازد.

به اعتقاد ســلاح ورزی با وجود محدودیت های ناشــی از 
تحریم، همچنان راه هایی برای تداوم مناســبات بین ایران 
و ســایر کشــورها وجود دارد. در این وضعیت باید راه های 

خلاقانه به کار گرفت و اراده قوی داشت.
وی همچنین به برخی مشکلات گمرکی در ورود شیشه و 
کریستال چک به ایران اشاره و تأکید کرد: این مسائل مطرح 
شــده و قرار اســت با توافق گمرکات دو طرف، مشکلات 

موجود را حل کنیم.
عوارض واردات کریستال جمهوری چک در گمرک   �

ایران ناعادلانه است
اســتفانک چومبا، ســفیر جمهوری چک در تهران نیز با 
اشاره به برخی مشکلات گمرکی در مسیر تجارت دوجانبه 
گفت: به نظر ناعادلانه اســت که عوارض واردات شیشــه 
و کریســتال چک نســبت به رقبای آنها به هنگام ورود به 
ایران بیشــتر باشــد. این موضوع باید از سوی دولت ایران 
مــورد بازنگری قرار گیــرد. البته ما درک می کنیم که در 
شــرایط امروز ایران، واردات انواع محصولات مصرفی و 
لوکس در اولویت قرار ندارد اما بالاخره این مشــکل هم 

باید حل شود.
تعریــف مدل هــای جدید برای تــداوم تبادلات   �

تجاری
یــان کاوان، رئیــس اتاق چک و اســلواکی نیز با تأکید بر 
لزوم ســرمایه گذاری های مشترک بین دو کشور، تشریح 
کرد: اینستکس، پاسخ صریح و روشن اروپا به تحریم های 
آمریکا علیه ایران اســت. هر چند ما نگران هســتیم که این 
ابــزار به دلیل شــکنندگی، نتواند به طور کامل، کمک کار 
باشــد برای همین لازم اســت از مدل های دیگری در کنار 

اینستکس بهره ببریم.

در دیدار معاون وزیر صنعت چک با نایب رئیس اتاق ایران مطرح شد؛

علاقه مندی پراگ به تداوم مبادلات تجاری با تهران

رایزنی با رئیس هیأت مدیره مناطق آزاد قطرمحدودیتی در تعامل تجاری ایران و عراق وجود نداردقیمت برنج داخلی در روزهای آتی تعدیل می شود
معاون بازرگانی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت بــا بیان این که افزایش قیمت 
برنج در هفته های گذشــته تحت تاثیر 
جو روانی سیل شمال کشور بود، گفت: 
قیمــت برنج داخلــی در روزهای آتی 

تعدیل می شود.
به گزارش تجارت به نقل از ایرنا،»عباس قبادی« پس از پایان 
بیســت و سومین جلسه ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی 
کشور در محل وزارت کشور و در جمع خبرنگاران افزود: در ماه 
مبارک رمضان با حجم زیاد تقاضا برای برخی از کالاها همچون 
شکر، زولبیا و بامیه، آش و حلیم روبه رو هستیم به همین دلیل 
شــاهد نوســاناتی در قیمت ها بودیم و تلاش کردیم تا در این 

زمینه مشکلات را مرتفع کنیم.

رایزن بازرگانی ایران در عراق گفت: 
اراده جمهوری اسلامی ایران و عراق, 
تحکیم و توســعه بیش از پیش روابط 
تجاری اســت و بر همین اساس هیچ 
گونه محدودیــت جدیدی در روابط 

تجاری بین دو کشور ایجاد نشده است.
»ناصر بهزاد« در گفت وگو با خبرنگار ایرنا با بیان این مطلب 
افــزود که از ابتدای ســال 98 بــه دلیل تعطیلات نوروزی و 
حوادث ســیلاب ها در داخل کشــور، کاهش مختصری در 
رونــد صــادرات ایران به عراق طی مــاه فروردین ماه ایجاد 
شــد اما روند تجاری بین دو کشــور مجددا روبه رشد گذشته 
به نحوی که انتظار می رود این رشــد در اردیبهشــت ماه دو 

برابر ماه قبل باشد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در قطر، 
با احمد بن محمد الســید رئیس هیأت 
مدیــره مناطق آزاد قطــر دیدار و در 
خصوص همکاری دو کشور گفت وگو 

و رایزنی کرد.
به گزارش تجارت به نقل از ایســنا، در این دیدار محمدعلی 
ســبحانی ضمن تشــریح فعالیت های مناطق آزاد تجاری و 
صنعتی ایران، بر علاقه مندی شــرکت ها و ســرمایه گذاران 

ایرانی برای فعالیت در مناطق آزاد قطر تاکید کرد.
السید نیز در این دیدار اظهار کرد: مناطق آزاد قطر از شرکت ها 
و ســرمایه گذاران ایرانی برای فعالیت استقبال می کند و تجار 
ایرانی می توانند با مراجعه به دفاتر مناطق آزاد و ارائه مدارک 

لازم نسبت به ثبت نام شرکت خود اقدام کنند.

گــروه صنعــت و معدن:   مدیر واحد کســب و کارهای 
نوین اتاق بازرگانی تهران گفت: در شرایطی که عرصه 
فعالیت بر اســتارت آپ ها تنگ می شــود، خیلی از آن ها 
به فکر مهاجرت و گرفتن ویزا مهاجرت هســتند؛ حتی 
ویزای تعدادی از آن ها که استارتاپ های شناخته ای هم 

هستند، صادر شده است.
به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، کســب و کارهای نوین 
یا همان استارت آپ ها یکی از حوزه هایی هستند که حتی 
در زمــان اجــرای برجام با موانعی متعدد برای فعالیت رو 
به رو بودند و حالا تحریم هم به لیســت مشکلات آن ها 

اضافه شده است.
در شرایطی که برخی افراد همچون »محمد جواد آذری 
جهرمی« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تحریم ها را 
یک فرصت برای استارتاپ ها می داند، فعالان این حوزه 
تهدیدهــای تحریم را بیــش از فرصت های آن ارزیابی 

می کنند.
درباره وضعیت اســتارت آپ ها در شرایط تحریم با »امید 
هاشــمی«، مدیر واحد کســب و کارهای نوین در اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفت و گویی 

داشته ایم که در ادامه شرح آن را می خوانید:
 شرایط تحریم چه تاثیری بر فعالیت استارت آپ ها   �

می گذارد؟
تحریم و آثار آن دوجانبه اســت؛ یکی اثرات مســتقیم 
تحریم اســت مثل تحریم فناوری و دیگری آثار جانبی 
آن، مثلا تحریم شــریط اقتصادی را دشوار کرده و روی 
فعالیت تعدادی از افراد که با ریســک بالا کار می کردند 
و مســاله امیدواری در کســب و کارشان همیشه حرف 
اول را می زنــد، تاثیر می گذارد. در حال حاضر سیســتم 
عامل آی.اُ.اسِ )IOS( در ایران تحریم شــده، در نتیجه 
فعالیت تعداد زیادی از کسب و کارها که با این سرویس 
فعالیت می کردند با مشــکل رو به رو شــده و درآمدشان 

کاهش می یابد.
در شــرایطی که عرصه فعالیت بر اســتارت آپ ها تنگ 
می شــود، خیلی از آن ها به فکــر مهاجرت می افتند که 
اتفاق ناخوشــایندی است. خیلی از کشورها مانند هلند، 

اســترالیا، اتریــش، کانادا و امــارات چیزی به نام ویزای 
استارتاپی دارند؛ کافی است افراد به آن ها اثبات کنند که 
استارت آپی مشغول به فعالیت بوده اند و می خواهند ایده 
خود را به کشــور آن ها ببرند. در هفته های اخیر چندین 
گروه از این افراد نزد من آمده اند که همگی به دنبال اخذ 
ویزا و مهاجرت هستند، حتی ویزای تعدادی از آن ها که 
استارتاپ های شناخته ای هم هستند صادر شده و پیگیر 
رفتن هســتند. مهم ترین رتبه برای رشــد استارت آپ ها 
منابع انسانی با کیفیت است. تعدادی از جوانان نخبه در 
کشور حضور دارند که به هر دلیل خودشان استارتاپ راه 
نمی اندازند، اما نیروهای کلیدی در یک استارتاپ خوب 
هستند. موج جدید مهاجرت بین این افراد آغاز شده شده 

و به استارتاپ های در حال رشد بیشتر آسیب می زند.
با اعمال تحریم ها احتمال دارد حتی سرویس اندروید را 
به روی ایرانیان ببندند که در صورت عملی شــدن این 
تصمیم، بازهم موجی از فعالیت کســب و کارها را در پی 

خواهیم داشت.
همه این اتفاقات هزینه فعالیت استارتاپ ها را بالا می برد. 
مثلا آن ها قبلا ســرورها را با قیمت معقول از اروپا تهیه 
می کردند، اما در شــرایط جدید قیمت ســرور و اجاره آن 
چهار برابر شــده اســت؛ در نتیجه اســتارتاپی که قبلا با 
500 هــزار تومان یک وب ســایت تخصصی ارائه داده 
و به مدت یک ســال از آن پشــتیبانی می کرد، حالا باید 
همان سایت را به قیمت 3 میلیون تومان ارائه دهد. این 
مسائل در استارتاپ هایی که تازه در حال شکل گیری یا 

در مراحل رشد هستند بیشتر دیده می شود.
وضعیت برخی استارت آپ های بزرگتر در شرایط تحریم 
بهتر است، چرا که نرم افزارهای کاربردی خود را توسعه 
داده اند و به کشورهای دیگر نیاز ندارند. اما متاسفانه در 
این  کســب و کارها که اتفاقا منابع مالی دارند و ســرمایه 
خوبــی هم جــذب کرده اند فضای ناامیدی رواج دارد. تا 
پارســال در کشور استارتاپ خوب داشتیم اما منابع مالی 

برای ســرمایه گذاری کم داشتیم، امسال صندوق های 
ســرمایه گذاری پول دارند اما استارت آپی که خوب باشد 

کم است.

 چند درصد از کســب و کارهای نوین در شرایط   �
جدید تعطیل شده اند؟

در اینجا باید تفکیکی بین استارت آپ ها قائل شد. حدود 
60 اســتارتاپ هایی که در مراحل شکل گیری هستند و 
تیم های زیر ۴،5 نفر دارند، تعطیل شــده و ادامه فعالیت 
نمی دهند. همچنین 30 تا ۴0 درصد اســتارتاپ هایی که 
در مرحله رشــد و بین 5 تا ۱5 نفر هســتند فعالیتشــان 
متوقف شده، چون سرویس هایشان گران است و مشتری 

ندارد.
اما تنها ۱0 تا ۲0 درصد اســتارتاپ های بزرگتر تعطیل 
نشده اند. آن ها به این دلیل که ساختار مالی منظم دارند 
بــه راحتــی می توانند با یکدیگر ادغام شــوند. مثلا چند 
وقت دیگر خبر ادغام دو مجموعه استارتاپی تخفیفی را 
خواهید شنید. در این شرایط فضای رقابتی کم می شود 
و هیچ تیم جدیدی نمی تواند با آنها رقابت کند، اما حداقل 

می توانیم استارتاپ های خوب را حفظ کنیم.

 برخی معتقدند در شــرایط جدید فضای رشــد   �
برای استارتاپ ها وجود دارد، این رشد به چه صورتی 

می تواند باشد؟
مــن ایــن حرف را قبول ندارم. در اینجــا بازهم باید بین 
شــرکت ها و کسب و کارهای نوین تفکیک قائل شد. یک 
زمان اســت که شــرکتی تکنولوژی اش را از آلمان وارد 
می کرده و حالا با اعمال تحریم ها، تولیدکننده مجبور است 
این تکنولوژی را توسعه دهد؛ در این شرایط تحریم عملا 
باعث توسعه آن تکنولوژی می شود که اتفاق خوبی است. 
اما درباره استارتاپ ها وضع متفاوت است. اساس فعالیت 
بسیاری از آن ها فناوری هایی است که به صورت نرم افزار 
ارائه می شــود. ما اگر بخواهیم مشــابه آن زیرساخت ها را 
داخل کشور ایجاد کنیم شاید حدود سه تا پنج سال زمان 

نیاز داشته باشد که تقریبا نشدنی است.

عضو اتاق تهران از محدودیت های کسب و کارهای نوین انتقاد کرد؛

پیش بینی کاهش عرضه مسموج جدید مهاجرت فعالان استارتاپی به خارج
 در بازارهای جهانی

 بنابراعلام گروه بین المللی مطالعات مس، بازارهای جهانی مس 
در سال ۲0۱9 با کاهش عرضه روبرو خواهند شد.به نقل از پایگاه 
خبری اینوســتینگ نیوز)Investing News(، به رغم راه اندازی 
معدن کوبر )Cobre( در پاناما و توکوئپالا )Toquepala( در پرو، 
بازارهای جهانی در نتیجه توقف فعالیت معدن گراسبرگ اندونزی 
شــاهد کسری عرضه خواهد بود.میزان مصرف مس در بازارهای 
جهانی در سال ۲0۱9 با رشد دو درصدی روبرو خواهد شد.بنابرپیش 
بینی این گروه مطالعاتی، میزان مصرف مس نیز در ســال ۲0۲0 
با رشد یک و نیم درصدی روبرو خواهد شد.براساس این گزارش، 
پیش بینی می شود میزان تولید معادن مس جهان در سال جاری 
بدون تغییر بماند و در سال ۲0۲0 با ۱,9 دهم درصد کاهش روبرو 
شــود.این گزارش حاکی است، میزان تولید معادن مس جهان در 

سال ۲0۱8 با رشد ۲,5 درصدی روبرو شده بود.

تحریم صنایع فلزات کم اثرتر
 از محدودیت های داخلی است

بــه گفته یک فعال معدنــی، تحریم جدید آمریکا موضوع تازه ای 
نیســت که بخواهد چندان بر عملکرد فعالان این حوزه تاثیرگذار 
باشد و برعکس سبب خیر شد تا مسئولان کمی بشتر به فکر باشند 
تا از محدودیت ها داخلی بکاهند. کامران وکیل در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: قطع به یقین تولیدکنندگان و صنعتگران ما راه حل هایی 
برای دور زدن تحریم ها دارند که می تواند اثرات این محدودیت ها 
را به حداقل برساند. وی افزود: تحریم فلزات یک وجه خوبی هم 
داشته است. سال هاست که مدیران دولتی ما بیشتر از تحریم ها، بر 
صنعت کشور و در حوزه معدن، محدودیت ایجاد کرده اند. همیشه 
دو مدل تحریم در بخش معدن وجود داشــته اســت. علاوه برای 
تحریم های خارجی که شــامل همه بخش های صنعت می شود، 
تحریم های داخلی نیز بعضاً دست و پا گیرتر عمل کرده اند. وکیل 
ادامــه داد: یــک روز حقوق دولتی را بدون در نظر گرفتن قوانین و 
دستورالعمل، اضافه کردند، عوارض صادراتی در نظر گرفته شد و 
روز دیگر مالیات بر صادرات؛ لذا تحریم چندان واژه ناآشنایی برای 
فعالین معدنی نیست. در حال حاضر تحریم های خارجی ایجاد شده 

که می توان برای آن راهکارهای در نظر گرفت.
وی ابــراز امیــدواری کرد که این بار نیز حتماً راهکارهایی تدوین 
می شود تا معدن کشور و اشتغال های وسیعی که در سراسر کشور 

از بابت آن وجود دارد؛ کمترین آسیب را بپذیرد.

داد و ستد

سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران جدیدترین 
آمارها از وضعیت آمارهای تجاری ایران در نخستین 
ماه از سال ۱398 را اعلام کرد. به گزارش تجارت به 
نقل از ایسنا به نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، 
محمدرضا مودودی در چهارمین جلســه شورای 
راهبردی توســعه صادرات غیر نفتی، در تشــریح 

آمــار تجــارت خارجی در ماه فروردین اظهار کرد: 
صادرات کشــور با احتساب پتروشیمی و میعانات 
گازی ۲ میلیــارد و 5۴7 میلیــون دلار بوده که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش ۱8.3 

درصدی داشته است.
سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه 

با وجود کاهش در صادرات کالا و خدمات، صادرات 
محصولات معدنی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۴3 درصد رشد داشته است، اظهار کرد: در فروردین 
۱398، چیــن با 7۱۱ میلیــون دلار، عراق با 389 
میلیون دلار و جمهوری کره با 350 میلیون دلار، 

سه مقصد اول صادرات ایران بودند.

رئیس اتاق بازرگانی شــیراز معتقد اســت با وجود 
حمایت سیاســی اروپا از برجام، در حوزه اقتصادی 
کارهای زیادی برای انجام دادن باقی مانده است 
و در ایــن زمینه تشــکیل کمیته های مشــترک 
بازرگانی می تواند راه حلی برای برون رفت از این 

فضا باشد.

به گزارش تجارت،  جمال رازقی در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: همانطور که از نخستین روزهای خروج 
آمریکا از برجام مطرح شد، اتحادیه اروپا از حفظ این 
توافق بین المللی حمایت می کند و در عرصه های 
سیاســی بارها اعلام کرده که طرفدار باقی ماندن 
برجام است اما با توجه به مشکلاتی که تحریم های 

یک جانبه علیه ایران ایجاد کرده فعالیت در حوزه 
اقتصادی با اما و اگرهایی مواجه است.

به گفته وی با توجه به ساختار اقتصادی حاکم بر 
اروپا بخش قابل توجهی از شــرکت ها و فعالان 
اقتصادی فعال در این اتحادیه مجزا و مســتقل از 

دولت به شمار می روند.

آمار صادرات و واردات در فروردین ماه اعلام شدکمیته بازرگانی مشترک ایران و اتریش تشکیل می شود صنعت و معدن=
www.tejaratonline.ir


